
 
 

 

 

  

 

responsabili del procedimento:  

infanzia e primaria: anna cangelosi 

i grado: angela aronica 

ii grado: gerardo d’amato 

email: usp.to@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio funzionamento e reclutamento personale docente ed 

educativo – scuola dell’infanzia – primaria – i grado – ii grado 

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   www.istruzionepiemonte.it/torino 

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: dacwj2 

 

Torino, lunedì 12 aprile 2021 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la Nota U.S.R. Piemonte, prot. n. 3985 del 01/04/21 avente ad oggetto la procedura di 

accantonamento prima delle operazioni di mobilità e assegnazione sedi ai candidati 

immessi in ruolo nell’ a.s. 2020/2021, con nomina giuridica con decorrenza dal 

01/09/2020 ed economica dal 01/09/2021; 

VISTE  la Nota, prot. n. 3835 del 02/04/21, e la Nota, prot. n. 4046 del 09/04/21, con le quali 

l’Ufficio dava esecuzione alla suddetta procedura e pubblicava l’elenco delle sedi 

assegnate ai candidati; 

VISTA  la segnalazione della docente CRETI’ ISABELLA, pos. graduatoria n. 82, prevenuta in data 

10/04/21, con la quale veniva richiesta la verifica della sede assegnata in quanto risultava 

non coerente con le disponibilità pubblicate e con le preferenze espresse dalla candidata; 

VERIFICATO che, per mero errore materiale, la docente è stata assegnata all’I.C. PINEROLO IV, 

codice meccanografico TOEE8BN052, indicato dalla candidata come prima preferenza 

espressa, dove tuttavia non risultano posti disponibili per le operazioni di cui trattasi, 

come attestato dall’elenco delle disponibilità allegato alla Nota, prot. 3835 del 02/04/21; 

VERIFICATO che la seconda preferenza espressa dalla docente CRETI’ è l’I.C. PINEROLO II, cod. 

meccanografico TOEE8BJ01E, sede ancora opzionabile dalla candidata tenuto conto delle 

preferenze espresse dai candidati che la precedevano in ordine di graduatoria; 

VERIFICATO che la modifica effettuata nell’assegnazione della docente Cretì comporta la 

necessità di attribuire una diversa sede alla candidata SGAMBELLURI GIUSEPPINA, pos. 

graduatoria n. 1013, per completamento dei posti disponibili all’I.C. PINEROLO II;  

VERIFICATO che la prima sede di assegnazione disponibile per la docente SGAMBELLURI, sulla 

base delle preferenze espresse dai candidati che la precedevano in graduatoria, è l’I.C. 

PINEROLO V, cod. meccanografico TOEE84601V, (ottava preferenza espressa); 

VERIFICATO che le sopradescritte modifiche non incidono sulle posizioni assegnate agli altri 

candidati coinvolti nella procedura; 

 

DISPONE 

mailto:uspto@postacert.istruzione.it


 
 

 

 

  

 

responsabili del procedimento:  

infanzia e primaria: anna cangelosi 

i grado: angela aronica 

ii grado: gerardo d’amato 

email: usp.to@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio funzionamento e reclutamento personale docente ed 

educativo – scuola dell’infanzia – primaria – i grado – ii grado 

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   www.istruzionepiemonte.it/torino 

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: dacwj2 

 

- L’annullamento dell’assegnazione effettuata nei confronti della docente Isabella Cretì, pos. 

graduatoria 82, all’I.C. PINEROLO IV, codice meccanografico TOEE8BN052 e l’assegnazione 

all’I.C. PINEROLO II, cod. meccanografico TOEE8BJ01E, indicato dalla candidata come 

seconda preferenza (prima preferenza valida opzionabile).  

- L’annullamento dell’assegnazione effettuata nei confronti della docente Sgambelluri 

Giuseppina, pos. graduatoria 1013, all’I.C. PINEROLO II, cod. meccanografico TOEE8BJ01E e 

l’assegnazione all’I.C. PINEROLO V, cod. meccanografico TOEE84601V, indicato dalla 

candidata come ottava preferenza espressa. 

Il presente decreto è trasmesso agli istituti scolastici della provincia per gli adempimenti di 

competenza. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento italiano. 

 

 IL DIRIGENTE 

 Tecla Riverso 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. L.vo 39/1993 

 

mailto:uspto@postacert.istruzione.it

		2021-04-12T14:02:12+0200
	Torino
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTO.REGISTRO UFFICIALE.U.0004220.12-04-2021




